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خبرگزاری تسنیم: در نگاه اول، افزایش نرخ تورم بعنوان یکی از  
چالش های اقتصادی هر کشوری، محسوب می شود اما گاهی 
وقت ها، کاهش نرخ تورم و سقوط آن به زیر صفر، می تواند برای هر 
اقتصادی به کابوسی وحشتناک تبدیل شود. داستان این روزهای 
اروپا، تورمی منفی است که هشدار بسیاری از اقتصاددانان و 
ناظران مالی را در پی داشته است. آمار اقتصادی ماه سپتامبر نشان 
می دهد که تورم منطقه یورو دوباره به زیر صفر سقوط کرده است.

حالا، به احتمال زیاد، بانک مرکزی اروپا را وا خواهد داشت که 
دارایی های خود،  از  یورو  میلیارد   60 ماهانه  برنامه فروش  به 
فایننشیال  روزنامه  به گزارش  اضافه کند.  را  بیشتری  فروش 
تایمز، قیمتهای مصرف کننده در ماه سپتامبر، از سوی موسسه 
یوروستات، آژانس آمار اروپا که به پارلمان اروپا وابسته است، 
زده  تخمین  در سال گذشته  زمان مشابه  از  0.1 درصد کمتر 

شده است.



در ماه اوت، قیمتهای مصرف کننده نسبت به سال قبل 0.1 درصد 
رشد کرده بود.کاهش قیمتها در منطقه یورو برای اولین بار در شش 
ماه گذشته، در شرایطی اتفاق می افتد که در این مدت 19 کشور در 
داخل بلوک ارز واحد یورو، تورم منفی را تجربه کرده اند؛ تورمی که 
منفی شدن آن بیشتر بر اثر کاهش قیمت های انرژی رخ داده است. 
قیمت های انرژی نسبت به سال گذشته، 8.9 درصد کاهش یافته و 
دلیل اصلی آن نیز سقوط قیمت نفت در بازارهای جهانی بوده است.

با  زیادی  خیلی  فاصله  آمده،   صفر  زیر  که  فعلی  تورم  نرخ 
هدف گذاری بانک مرکزی اروپا دارد که اعلام کرده بود نرخ 
تورم اروپا به 2 درصد برسد. این نهاد در ژانویه امسال در یک 
برنامه به یادماندنی تصمیم گرفت که 1.1 هزار میلیارد یورو از 
دارایی های خود را به فروش برساند، به عبارتی هر ماه 60 میلیارد 
دلار تا بتواند با تزریق نقدینگی به بازار اروپا، به اقتصاد یورو 

سرزندگی تزریق کند.



ماریو دراگی، رییس بانک مرکزی اروپا، هفته  گذشته پذیرفت که 
احیای منطقه یورو که از زمان بحران مالی جهانی در سال 2008 
تا کنون نتوانسته به وضعیت سابق باز گردد، اکنون ضعیف تر از 
آن چه که بانک مرکزی در اوایل سال پیش بینی می کرد است و 
تورم کندتر از برنامه ها افزایش یافته است. اما اکنون که مشخص 
شده تورم دوباره منفی شده، موجی از نگرانی و سردرگمی در 

سیاست گذاران احیای اقتصادی اروپا رخنه کرده است.

تورم منفی می تواند به انقباض شدید در عرضه پول یا تبعیت از 
استاندارد طلا و یا نیازهای پایه ای پولی بیرونی نسبت داده شود. 
به هر روی تورم منفی شرایط طبیعی در اقتصادهایی با ارز قیمت 
ثابت است زمانیکه سرعت عرضه پول از سرعت رشد جمعیت و 
اقتصاد کمتر است. و وقتی اتفاق می افتد حجم ارز با ثبات در 
دسترس به نسبت افراد کاهش می یابد در نتیجه کمبود پول 

ایجاد شده و قدرت خرید هر واحد پول افزایش می یابد.



مطالعات انجام شده توسط مرکز مطالعات اقتصادی اروپا نشان 
می دهد کشورهای اروپایی بیش از سه سال است که شاهد روند 
کاهشی تورم ماهانه هستند. البته نرخ تورم در این دوره زمانی، 
نوسان افزایشی هم داشته است، ولی به طور کلی می توان یک روند 
نزولی طی این سه سال را شاهد بود و مشاهده کرد که در تمامی این 
دوره ها نرخ تورم سالانه زیر دو درصد بوده است. نرخ تورم کمتر از 

دو درصد زنگ خطری برای اقتصاد دنیا به صدا در می آورد.

طولانی شدن نرخ اندک تورم خطراتی را درباره به وجود آمدن 
تورم منفی در پی دارد که یک روند نزولی دائمی و گسترده 
در بهای کالاهاست و ژاپن نیز از چند دهه پیش تاکنون به آن 
دچار است.این تهدید به اندازه ای جدی است که »کریستین 
لاگارد« رئیس صندوق بین المللی پول هشدار داده است تورم 
منفی برای بهبود اوضاع اقتصادی اروپا فاجعه بار خواهد بود 

و باید قاطعانه با آن مبارزه کرد.


